
АДМ И Н И СТРАЦ И Я
ПОГРАН ИЧН О ГО  М УНИ Ц ИП АЛЬН ОГО  ОКРУГА  

П РИ М О РСКО ГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О б trC & J'Z  п. Пограничный ъ У / З

О внесении изменений в Постановление Администрации Пограничного муници
пального округа № 693 от 26.05.2022 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Профилактика экстремизма, терроризма и правонарушений на тер
ритории Пограничного муниципального района на 2021 - 2023 годы», утвер

жденную постановлением Администрации Пограничного муниципального окру
га № 409 от 10.12.2020»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), ст. 179 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации и Уставом Пограничного муниципального округа, в 

целях более эффективного решения вопросов местного значения, Администрация 

Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации Пограничного муниципального 

округа № 693 от 26.05.2022 «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Профилактика экстремизма, терроризма и правонарушений на территории Погра

ничного муниципального района на 2021 - 2023 годы», утвержденную постановлени

ем Администрации Пограничного муниципального округа № 409 от 10.12.2020», сле

дующие изменения:

1.1. Пункт 2.13 программных мероприятий муниципальной программы изло

жить в новой редакции:



2

N
п/п Наименование мероприятия Исполнитель

Сроки
выпол
нения

Источ
ники

финанси
рования

Объем финанси
рования 

(тыс. руб.)
2020 2021 2022

2.13

Участие в мероприятиях по 
профилактике правонаруше
ний:
А) В рамках оперативно
профилактической операции 
«Мак»:
- оплата работ по обработке 
гербицидами неиспользуе
мых земель;
- приобретение гербицидов 

и технических средств для 
обработки и уничтожения 
наркотикосодержащих рас
тений.
Б) В рамках оказания Содей
ствия народным дружинам в 
охране общественного по
рядка и защите Государ
ственной границы РФ:
- приобретение жилетов, 

нагрудных знаков и удосто
верений народного дружин
ника;
- приобретение печатной 
продукции (памяток и ин
формационных указателей);
- материальное поощрение 
членов народных дружин 
памятными подарками, ме
далями и денежными пре
миями.

- Штаб по проведе
нию оперативно -  
профилактической 
операции «Мак»;
- Штаб по коорди
нации деятельности 
народных дружин на 
территории муници
пального округа.

Весь
период

Бюджет
ПМО

71,5 71,5 0,0

2. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете 

Пограничного муниципального округа «Вестник. Приграничья» и разместить на офи

циальном сайте Администрации и Думы Пограничного муниципального округа в сети 

«Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы Администрации Пограничного муниципального округа

О.А. Александров


